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Článek popisuje praxi zneužívání IT zpravodajskými službami a jejich soulad
s deklarovanou vůdčí úlohou USA ve světě. Na příkladu bezdůkazového obvinění Ruska
z vrbětických výbuchů osvětluje metody ovlivňování veřejnosti nenávistnými a falešnými
kampaněmi ve funkci rozbušek agresí a válek. Je i rešerší názorů přemýšlivých lidi,
nalézajících souvislosti. Vůdčí úloha USA ve světě. Do povědomí Američanů, podobně jako kdysi
Němců, je s pomocí propagandy vtloukáno, že jejich země je výjimečná, že je povolána vládnout
světu a ten vést. A proto musí USA uchopit svou vůdčí roli i v Evropě. To, že značná část
infrastruktury internetu – je pod americkou kontrolu umožňuje vládě USA sledovat prakticky
každého, kdo se kdy dotkl počítače nebo zdvihl telefon a má pod palcem hlavní vypínače a ty jí
dovolují podle své vůle odpojit téměř cokoliv“.

To dokumentuje Edward Snowden. Mluví o nebezpečí, které to světu přináší, a o škodách které to
už napáchalo a které nelze ignorovat. A my žijeme ve zvráceném světě, v němž lze kohokoli
beztrestně šmírovat, převracet vinu a pravdu, lhát na mezinárodní scéně a předstírat přitom, že to je
součástí boje za demokratické hodnoty. A USA se svými vazaly z NATO, po léta bezostyšně útočí, ničí
a zabíjí na území suverénních států bez jakéhokoli oprávnění. Dnes se už nikdo na Západě nad tím
ani nepozastaví.

Evropané se musí třást z možné ruské invaze, říká Paul Christie, ředitel „Institutu globálních
perspektiv“ při Columbijské univerzitě. „Vytvoření obrazu neomaleného Rusa, musí být zasvěcena
veškerá činnost masmédií. Pro zpřetrhání ekonomických vazeb je třeba Evropany tak vystrašit
ruským nebezpečím, aby to oni sami chtěli a nechat Evropu uzrát do předvýbušného stavu. Po
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ukončení dodávky ropy a plynu z Ruska, musí Evropa zahořet rozhořčením a bude nucena se
přeorientovat na energonosiče z USA. A my se s naším břidličným plynem opět ocitneme v roli
zachránců Evropy“.

Jak tedy mají Evropané napomoci záchraně prosperity svobodného světa? Christie,
konstatuje, že USA jde o záchranu amerického krachu Evropou. Státní dluh USA je astronomický. US
banky vytvořily časovanou derivátovou bombu 278 bilionů USD! Po sečtení jejich aktiv se dopočtem
jen k 9,8 bilionů!

Uhasit dluhy USA bez radikálního pádu životní úrovně je realizovatelné jen na cizí účet,
jakkoliv cynicky to zní, sděluje Christie. Proto je třeba organizovat události tak, aby celý svět, každá
strana v té či oné míře, se účastnila na řešení finančních problémů Ameriky. Jen taková globální
kooperace dovolí zachovat mír na planetě. K tomu je třeba přeorientovat ekonomiku Evropy
tak, aby se Evropané „sami zřekli“ energetické spolupráce s Ruskem. To povede k gigantickým
vkladům kapitálu do amerického břidlicového plynu a k vytvoření mocné infrastruktury pro jeho
zpracování a dodávky do Evropy. Evropa pak nebude hledět na výdaje, což dovolí USA vyřešit své
finanční problémy.

Tajemník Bílého domu Earnest vzkazuje EU: Ke konkurenci budou USA přistupovat z pozice
síly. „Závazky vyžadované od našich evropských partnerů, aby zavedli a udržovali sankce, jsou
značné. Mají ekonomiky daleko integrovanější s Ruskem než USA, a uznáváme, že mnohé země
s nimiž počítáme, budou muset pokračovat se sankcemi i za cenu určitých obětí ve své vlastní
ekonomice“. A Putin musí rozhodnout, jestli bude pokračovat se zkázou ekonomiky a pokračovat
s izolací Ruska v pomýlené snaze po obnově velkoleposti Sovětského impéria.

Nyní musíme mít nejsilnější vojenskou sílu světa, řekl exprezident Obama už před lety a
příležitostně zkroutit ruce zemím, či srazit do kolen země neochotné dělat to, co potřebujeme, aby
dělaly. My nemáme sobě rovného ve smyslu státu, který by se chystal nás napadnout či nás
přechytračit, k čemuž by se svým nukleárním arzenálem mohlo mít nejblíž Rusko, ale nemohou nic
takového projektovat v měřítku celého světa, což my ano. Naše vojenské výdaje jsou, vyšší než
dalších 10 zemí dohromady“. USA budou používat vojenskou sílu jednostranně, pokud to naše trvalé
zájmy vyžadují. A bude-li bezpečnost našich spojenců v nebezpečí upřednostňujeme jednat společně
se spojenci a partnery. Pokud naše zájmy nejsou v přímém ohrožení, je práh pro vojenskou akci
vyšší. V tom případě se je budeme snažit mobilizovat, aby sdíleli ono břemeno a dosáhli trvalých
výsledků!“

?? Nyní lze už dost přesně odvodit, s využitím pouze západních informačních zdrojů, jak to
Američané ve spolupráci s Brity dělají u svých “přátel”, k nimž patříme nepochybně i my.
Slyšely jste, nebo četli někdy ze strany Ruska o nezbytnosti světové války k vyřešení
vlastních problémů, jak to slýcháme od politických špiček USA?

Stone cituje Snowdena co zažil ještě jako zpravodajec NSA v Japonsku. NSA jim chtěl ukázat
naše možnosti. Nadšení jim vyprchalo po žádosti o pomoc při sledování jejich obyvatelů. Prý je to
nezákonné. Tak jsme si napíchli celou zemi. A šli jsme dál. Jakmile nám patřil jejich komunikační
systém, zaměřili jsme se na infrastrukturu. Nainstalovali jsme malé spící programy do rozvodných
sítí, přehrad,      nemocnic. A kdyby přestali být našimi spojenci, všechno by zhaslo. A nešlo jen o
Japonsko. S naším malwarem jsme pronikli např. i do Mexika, Německa, Brazílie, Rakouska. V Číně,
Rusku, Iránu, ve Venezuele to lze pochopit. Ale v Rakousku? Sledovat jsme měli i hlavy států i
významné průmyslnílky. Mapovat obchodní dohody, sexuální skandály, diplomatické depeše. Pravda
je, že každá takto napíchnutá země se stává americkou loutkou /tedy i ČR, včetně řady států EU/ a že
nejde o terorismus.



Stone: Byl zmíněn malware, který měl zničit elektrárny, komunikace, vyřadit zemi z provozu. Musíte
si přeci býti vědomi těchto rizik. Jistě se už nějaký čas zabýváte možnostmi obrany?

Putin: „Tomu možná nebudete věřit. Na počátku 90. let jsme měli za to, že studená válka skončila. a
že není důvod přijímat nová obranná opatření. Pokládali jsme se za organickou součást světového
společenství. Tehdy jsme tomu nevěnovali pozornost. V našich závodech na výrobu jaderných zbraní
byli přímo v provozu do r.2006 američtí pozorovatelé. Důvěra a otevřenost Ruska byla bezpříkladná.
Až po útocích na Irán pomocí viru Suxnet a na Rusko v r. 2006-10 jsme si toto nebezpečí uvědomili a
začali budovat ruský kybernetický potenciál. Bylo to obtížné, ale pomohla vysoká úroveň vzdělávání“.

 

Naproti tomu v Moskvě opakovaně odmítají obvinění z kybernetických útoků. Biden v  ABC
News vyhrožoval, že Putin „zaplatí za zasahování“ do voleb. K tomu mluvčí prezidenta Peskov
zdůraznil že USA obviňují Rusko ze svých vlastních hříchů a obvinění jsou jako obvykle bez důkazů.
A zdůrazňuje že Rusko nikdy nemělo nic společného s kybernetickými zločiny.

K pochopení dosahu US a zejména tajných služeb do české infrastruktury a politiky a obranou proti
primitivní propagandě stylu „za vše špatné ve světě může Putin a Číňané“, je třeba poznat praktiky,
jak se politika stylu Amerika first prosazuje. Hrozbu světu odhalují WikiLeaks, který vypustil 8000
stránek o špehovacích zařízeních CIA i díky Olivera Stonea a Edwarda Snowdena. Technické
a sw vybavení, pro shromažďování, ukládání a analýzu každodenních spojení mezi miliardami lidí se
zdá být pro laiky nepochopitelné. Ale díky Snownedovi knize Nesmazatelné záznamy si už můžeme
představit, jak systém pracuje: NSA kontinuálně získávají data od MS, Yahoo, Google, Facebooku,
YouTube, Skype, AOL, Apple a řady dalších. Pohrůžka neudělení licence přetváří dotyčné firmy
v ochotné spojence. Navíc všichni sw výrobci sídlící v USA jsou nuceni do svých čipů a operačních
systémů zabudovávat “zadní vrátka” pro využití NSA, CIA, které umožní do systémových aplikací
zanést úmyslně chyby.

Z dokumentů, Snowdena vyplývá, že britské výzvědné středisko GCHQ je trvale
nabouráno do stovek páteřních světovýchkabelů a monitoruje, kopíruje a ukládá z nich obrovské
toky citlivých informaci. Ty jsou sdíleny pomocí programu Tempora, prolamujícího hesla rychlostí až
bilion kombinací za sec. a analyzují obsah a metadata s americkým partnerem – NSA.

National Security Agency – NSA je vládní kryptologickou organizací MO USA. Jejím úkolem je sběr
a analýza zahraniční komunikace, získávání zpráv rozvědek a ochrana inf. systémů vlády. K tomu
slouží obří datové centrum NSA v Utah Data Centrum, kde systém ukládá a analyzuje podle W.
Binleye, odposlechnutá data v řádu nepředstavitelných zetabajtů /10na23/! Podle Nejvyšší soudu je
tajným službám USA povoleno nabourávat se do jakéhokoli počítače ve světě. Celá represivní
mašinérie zaměstnává, stovky tisíc specialistů. V souvislosti s tím diskuse ohledně tendru na
dostavbu JE Dukovany získává mimořádně vážný podtext.

?? Těšíte se jak nám vystaví 7.blok JE země, jejíž tajné služby se holedbají tím, že umí
získat nezískatelné a mají přístup k „nejtěžším cílům“ i v demokraticky zvolených a
„přátelských“ vládách? Není to dokonalé naplnění hesla „s nejzadluženější zemí v historii
lidstva na věčné časy a nikdy jinak“? Posuďte i svéprávnost šéfky TOP 09 Markéty Adamové
Pekarové a její vyjádření že je to čest, že ČR je po boku USA jediná na ruském seznamu
nepřátelských zemí.

?? Ohrožuje bezpečnost ČR dostavba bloku JE Ruskem když 4 energobloky bloky Dukovan a
dva v Temelíně na ruské technologii i palivu ještě desetiletí pojedou dál, ale ten sedmý
nově postavený blok bude „ohrožením naší bezpečnosti”? Už se někdy stalo, že ruská strana



za posledních 50 let zarazila své dodávky plynu, ropy nebo jaderného paliva, nebo myslíte,
že by nově odmítla dodávky vakcín?

Falešné kampaně se často stávají rozbuškou agresí a válek. Připomeňme si alespoň přepadení
vysílačky v Gliwicích, Vietnam, Irák, Libyi, Sýrii, Jugoslávii…Neobáváte se, že takto vytvořenou
hysterickou kampaní může být zneužita i ČR?

?? A není na řadě souhlas s výstavbou vojenské základny USA na našem území, která nás
ochrání před napadením z Ruska? MO to už naznačuje.A nehrozí nám zkroucení rukou,
nebudeme-li ochotni dělat prostřednictvím NATO to, co USA potřebují, abychom dělali? A
neděje se to už teď?

17. dubna 2021 dramaticky oznámil vyděšený premiér Babiš a vicepremiér Hamáček na narychlo
svolané tiskové konferenci že policejní vyšetřování po sedmi letech! odhalilo zapojení ruských agentů
do výbuchů Vrbětického skladu zbraní, jimž padli za oběť dva jeho zaměstnanci. A v důsledku toho že
ČR neodkladně přistupuje k okamžitému vyhoštění 18 ruských diplomatů a že jasné důkazy budou
veřejnosti rychle předloženy.

Bývalý velvyslanec ČR ve Francii Petr Drulák na portálu Echo Prime uvedl, že oba politici
nejspíše jednali pod tlakem tajných služeb. A dodává, že když politikovi zpravodajská služba
předkládá tento druh zpráv a patrně se přitom ještě zaštítí potvrzením od jiné zpravodajské služby,
např. od americké, tak politik nemá kapacitu říct Ne. Ten výklad dostává jako fakta, a kdyby o něm
začal pochybovat, tak k tomu má zpravodajská služba svoje nástroje! Navíc dnes máme téměř
institucionalizovanou vazbu mezi BIS a dvojicí Kundra–Spurný v Bakalově Respektu,“ poznamenal.

Zároveň Drulák ale dodává, že pokud jsou zveřejněné informace pravdivé, tak jsou razantní
opatření proti Rusku na místě. Nicméně připomíná, že v takovémto případě by to znamenalo, že
se na území České republiky uskutečňoval nelegální obchod se zbraněmi.

Logicky myslící lidé trvají na tom, že kauza Vrbětice musí mít nejméně dvě vyšetřovací
verze. Inkvizitoři z řad Pravověrných novinářů a politiků mají ale jedinou verzi BIS za slovo boží. To
káží lidé s morálkou gen. Pavla, sdělujícího pomýleným, že „konkrétní a detailní důkazy o
zpravodajských zjištěních se z objektivních důvodů stejně nedozvíme. Je to prý věcí důvěry
v instituce a jejich představitele. A ty Podobojí, vyžadující vyšetřování nějaké jiné verze, je třeba
rychle odhalit coby agenty Moskvy, či dokonce nařknou z vlastizrady. A kdyby to šlo tak snad i upálit.
A opatrné formulace Babiše, Hamáčka, Benešové byly obratem, na rozdíl od Husa v
Kostnici, odvolána a upravena. A dokonce navrhli plukovníka Koudelku do generálské funkce. To
přesto, že se lze domnívat, že šéf BIS tuto iniciativu nevyvíjel v zájmu ČR, ale v zájmu jiné mocnosti,
nebo aby se za oceánem zavděčil. To je názor i jeho bývalých kolegů z jiných služeb. A možná v tomto
smyslu premiérovi a patrně i dalším politikům naznačil, co je to žádoucí v zájmu nerozborného
spojenectví.

Jediný povinný názor pro naše politiky připravují totiž snaživí specialisté BIS. Těm sekundují
moderátoři ČT vyšetřující pozvané, pochybující o vině Ruska, což je pro ně nezpochybnitelná pravda.
Ve stylu Urválka si vynucují odpověď, „Věříte nebo nevěříte?“ Jakýkoliv názor požadující nejprve
jasné důkazy, byť předložený třeba i prezidentem, vede k obvinění: ruský agent či dokonce
vlastizrádce!

 

A renomovaného advokáta Kříženeckého na vyšetřování nejvíce zaráží skutečnost, že politici
si mohou vážně dovolit mluvit o existenci jen jedné verze, když samo o sobě slovo verze hovoří o
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mnohosti. Student práva, který by při zkoušce z teorie státu a práva řekl „jedna verze“, by byl
vyražen, protože by nevěděl, o čem vlastně mluví. A u právníka je to tragédie a na roztrhání
právnického diplomu,“ dodal.

V tomto světle se stává mimořádně závažným odhalení WikiLeaks, že CIA dokáže provést
kybenetický útok, či ukrást informaci a zanechat stopu země či osoby, kterou z činu
obvinila. Následně k tomu rozpoutat „bezpochybnou“ mediální kampaň, proti které není obrany. Pak
lze rozhořčeně vyhlašovat okamžité sankce, v důsledku ochrany demokracie, a nucení servilních
spojenců k následování. Opět pod sankcemi, když se nepřipojí. Nesčíslněkrát přetiskovaná lež
„renomovanými médii“, pandemicky zaplaví miliardy lidí na celém světě, pro něž se stane
nediskutovatelnou pravdou. Zde už nepomohou ani stovky odborných argumentů /viz 11.září/. To je
už běžná součást geopolitiky některých států.

Na to vše se specializuje divize kybernetických operací CIA UMBRAGE, která provádí i
tzv. mimicking, maskující průniky jejich hackerů za útoky jiných států. Známe-li její „schopnosti“,
lze předpokládat, že umí zinscenovat téměř cokoliv, např. vložit podvržené dokumenty, či třeba
dětskou pornografii do mobilů a počítačů kterékoli země, společnosti, nebo významné osoby. To mj.
znamená, že už nemůžete ani vědět, zda předkládaná svědectví jsou reálná, nebo kýmsi
podvržená. Znáte větší ohrožení demokracie ve světě? Navíc podle svědectví Udo Ulfkotta, dnes
již nežijícího německého novináře, dlouhá léta spolupracujícího se CIA a autora knihy Koupení
novináři, se podle pokynů tajných služeb, připravují účelové mediální kampaně, které jsou pak
v redakční části zveřejňovány pod jmény „renomovaných“ novinářů. A podle News Weeku, Pentagon
vytvořil tajnou sílu 60 tis. vojáků, s vojenskou i civilní identitou a mnoho z nich pracuje s identitou
falešnou. Řeší domácí i zahraniční úkoly na pomezí „míru a konfliktu“.

„Případ Vrbětice“ jak je dnes předkládán veřejnosti, je událostí původu zahraničního, říká
bývalý ředitel Vojenského zpravodajství Petr Pelz. „Naprosto zapadá do série fantastických
tvrzení amerických politických představitelů a médií hlavního proudu. A všimněme si: vždy, když se
schyluje k tomu, že by se obvinění veřejně ukázala jako lež, tato je bez dalšího opuštěna a vyrobena
nová. Nikdo nic nezpochybňuje, nevysvětluje, neomlouvá se. To, že se jedná o řetězec tendenčních
tvrzení, je nepřímým důkazem, že nejde o šlendrián, ale o jasný úmysl. Většinou se ukáže, že věc
odhalila „nezávislá skupina internetových vyšetřovatelů“ Bellingcat (případně Bellingcat.cz =
Seznam zprávy)“.

A zde je ale namístě už letité varování od Dwight Eisenhowera, že vojensko-průmyslový
komplex odvozuje legitimitu svých aktivit z toho, že stále vytváří nové konflikty a je schopen vytvořit
stát ve státě – moc v pozadí, která vše ovládne.

?? Šéf BIS pochválil Babiše, že takhle se má chovat správný premiér. Není to bizarní a
podezřelé ptá se Pelz ? Kdo koho vlastně řídí? Co si myslet jako občan země, jehož ředitel
kontrarozvědky obdrží vyznamenání od ředitele rozvědky jiného státu? Třeba, že slouží víc
jí než vlastní zemi? Měl by nadále zastávat tuto funkci? Sdílíte i vy názor komentátora
Hoffmana, který vnímá současnou BIS jako filiálku CIA v ČR? Ta má v Kongresem
schváleném popisu práce dohled nad zahraničními tajnými službami, prý pro účinnější boj
s teroristy.

Když je řeč o důvěruhodnosti,prezident Zeman připomněl na CCN Prima, že CIA informovala
americkou vládu o zbraních hromadného ničení v Iráku. To se později vyvrátilo, ale důsledkem byly
tisíce zmařených životů a obrovské materiální ztráty“. Lze vyjmenovat deset podobných podvodů.

Velký problémem je, že RF zažalovala ČR v EU kvůli obchodování se zakázanými
protipěchotními minami, které měly být do r. 2001 zlikvidovány a mezinárodní právní proces byl,
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flagrantně obcházen. Podle výpovědí hodnověrných svědků docházelo k hrubému porušování
bezpečnostních norem i předpisů, které patrně vedly k výbuchu. Druhá exploze měla pravděpodobně
zakrýt fakt velkého počtu chybějících zbraní. Zbrojní specialista Martin Koller, se podivuje, že se
nikdo nenamáhal porovnat čísla uložených zbraní s jejich pozdějšími nálezy ve skladech IS a u
teroristů ve Francii.

Právě proto byla Vládě ČR předložena Občanská petice požadující důkladné a objektivní vyšetření
všech událostí a souvislostí spojených s případem muničních skladů ve Vrběticích. A je-li bleskové
vyhoštění ruských občanů založeno na důkazech zločinu a nikoliv zametání stop, kam zásoby zbraní
proudily, komu byly prodávány a zda se výbuch neměl svést na Rusko! Nájemce muničáků Imex
Group uvádí, že postrádá 1000 ručních protitankových raketometů RPG 7800 samopalů, 500
kulometů, 100 pistolí a desítky tisíc zásobníků do kulometů. Verze, že zbraně rozmetal výbuch a nic z
nich nezbylo je naprosto nevěrohodná. https://www.petice.com/petice_za_vyeteni_pipadu_vrbtice

 

?? Jak se asi zachová naše zahraniční politika vyjde-li soudně najevo že se na území České
republiky po léta pravděpodobně uskutečňoval nelegální obchod se zbraněmi?

Situaci brilantně glosuje bývalý europoslanec Jan Keller. „V březnu 2013 se čs. prezidentem
stává prý rusofil Miloš Zeman. Moskva na to vyšle dva agenty, aby v jeho zemi vyhodili do vzduchu
muničák, a tím ho zdiskreditovali. Muničák však k jejich překvapení nikdo nehlídal, pachatele nikdo
nepronásledoval, vyšetřovatelé nic nevyšetřili. Proto po pár týdnech posílá Moskva do Vrbětic oba
agenty pro jistotu ještě jednou. V té době už bylo místo dokonale prohledáno a hlídáno. Oba agenti v
klidu vyhodili do vzduchu další obrovský sklad, vrátili se domů a žádali o přidělení dalších, stejně
riskantních bojových úkolů“.

Pro pověst ČR jako stabilního a demokratického státu je kauza Vrbětice zničující a je i
důkazem omezené svrchovanosti. Kdo soudný v zahraničí bude ty absurdní bláboly brát vážně?
Zatím, až na výjimky, jen nekonečně servilní čs. poslanci. Ale určitě to není německý ministr
zahraničních věcí Heiko Maas který uvedl, že Berlín nemá zapotřebí se „zapojovat do konfrontačního
humbuku“ proti Moskvě. A že vyhošťování diplomatů na základě domněnek a neprokázaných
obvinění zbytečně zhoršuje vztahy v EU. A zároveň se staví proti svévolnému ukládání
jednostranných sankcí na základě nepravdivých informací. Aféra Vrbětice se na summit EU logicky
nedostala. ČR a její pseudoproblémy i ponižující škemrání o podporu už v EU nikoho nezajímají.
V Bakalově rusofobním Respektu se nepochybně připravují na rozpracování další štvavé mediální
kampaně pro potřeby BIS.

Ukazuje se, že kybernetické útoky na infrastrukturu se stávají hlavní zbraní budoucnosti a
že vzniká úplně nová oblast válčení, která bude vedena po elektrických a telekomunikačních sítích.
Ta postihne každého tímto genocidním jednáním zasaženého. Bez elektřiny je v dnešní době
absolutně nemožné fungování demokracie, ekonomiky, infrastruktury, státní správy i společenského
života. Nefunguje-li elektřina, v řádu hodin přestanou fungovat veřejné komunikační kanály.. Pro
případ sabotáže jsou rozvodné systémy vůbec nejhůře chráněny. Dnes už se ale stává kybernetická
válka realitou, kdy útoky vedené agresívními státy, poškozují infrastrukturu a ekonomiku
napadeného státu a to zcela nečekaně, anonymně a destruktivně. Kybernetické útoky proti
jednotlivým státům mohou vést až k rozpoutání světové kybernetické války, kdy si mocnosti
budou navzájem ničit komunikační sítě. Pokud by došlo k dlouhodobému rozsáhlému výpadku
proudu, zbývá jen díky setrvačnosti, pouhých několik málo dnů života do úplného exitu,
ekonomického kolapsu a společenského rozpadu.

 

https://www.petice.com/petice_za_vyeteni_pipadu_vrbtice


K národní svrchovanosti ČR.

V lednu 2019 jsem jako znepokojený občan zaslal předsedovi Senátu ČR Jaroslavu Kuberovi
mail s konstatováním, že dovolí-li svrchovaný stát trpně jinému, byť i spřátelenému a mocnému
spojenci šmírovat své politiky, podniky, kritickou infrastrukturu a nijak na to nereaguje, je otázkou
jak definovat jeho státní a hospodářskou svrchovanost i zajištění bezpečnosti země v případě
jakéhokoliv mezinárodního konfliktu. Chceme-li si zachovat alespoň zbytky této svrchovanosti, není
jiné cesty, než vybudovat Národní telekomunikační síť, vylučující z veřejného kyberprostoru kritickou
infrastrukturu. Pana Kuberu, jako autoritu druhé osobnosti ve státě, jsem požádal o podporu této
myšlenky. Na takovéto omezení státní svrchovanosti ČR bezvýsledně poukazuji už od r.2006, kdy
jsem musel konstruovat optické nezabezpečené okruhy pro českou infrastrukturu. Jako mnohaletý
konstruktér tisíců optických okruhů a autor jejich rozsáhlé databáze vím, o čem píši.

K tomu se v ČR veřejně stále nikdo neodváží ani špitnout, přestože odposlechy jsou patrně již dávno
vypíchnuty z optických sítí zahraničních operátorů na našem území. Tedy zcela mimo naši kontrolu,
a detailně archivovány a vyhodnocovány daleko v zahraničí, Po dvouletých zkušenostech, kdy jsem
bezvýsledně oslovil desítky politiků z obou sněmoven, vlády i politických stran už jinou cestu
neznám.

Reakce předsedy Senátu ČR Jaroslava Kubery dnes už bohužel nežijícího: „Vážený pane, s Vaším
názorem souhlasím, ale opravdu není v mých silách řešit problémy celého světa. Přeposílám Váš e-
mail výboru pro obranu a bezpečnost“. Děkuji Vám. S pozdravem Jaroslav Kubera 19.8.2019

Moje poděkování: Vážený pane Kubero! Oceňuji Vaši přímou odpověď. Jste totiž jediný z desítek
oslovených politiků, který měl vůbec odvahu odpověděl na soustavné ohrožování naší státní
svrchovanosti popsanými odposlechy. Národní telekomunikační síť striktně realizovaná na optických
okruzích je zárukou rozvoje mnoha dalších aktivit kybernetické bezpečnosti státu. Navíc je odolná
proti většině přírodních katastrof pocházejících z klimatických či vesmírných poruch, jakož
úmyslných i neúmyslných incidentů, jejichž původcem jsou lidé. Děkuji a přeji mnoho úspěchů ve
Vaší obtížné práci.

 

Vážený pane předsedo senátního Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost!

Uplynuly již dva měsíce, od naší pracovní schůzky dne 28.2.2019, inicializované předsedou Senátu
panem Kuberou. Cílem bylo projednání některých odborných aspektů ve věci bezpečnostních rizik
pro infrastrukturu ČR a návrhu výstavby NTS, který jsem Vám na základě řady podkladů doložil a
zevrubně popsal. Získal jsem dojem, že akceptujete závažnost problematiky a že ji předložíte
k diskusi senátnímu Výboru, kterému předsedáte. Zatím nemám o tomto aktu ale žádné informace.
Připomínám Váš slib, že mne budete o výsledku informovat. Protože od té doby se mnoho událo,
zasílám Vám další aktualizaci zmíněného materiálu, na Vaši žádost doplněnou o rešerši “Útočný
blackout – možné důsledky pro ČR“.

?? Bohužel ani další návštěva u senátora Fischera nepřinesla žádné výsledky. Obávám se, že
tato problematika nebyla Senátní komisi vůbec předložena a že byla na rozdíl od pana
Kubery, zametena pod koberec. Je velmi znepokojující že reakce na obavy skutečného
ohrožení suverenity země zůstaly už léta zcela bez odezvy. Není servilní zamlčování a
nečinnost v těchto hrozbách vážným trestným činem?

Už v r.2017 se chlubil tehdejší president Trump, že hackeři sponzorovaní jeho vládou, úspěšně
instalovali škodlivý mikrokód fungující jako “killswitch”, pro náhlé a nečekané vypnutí ruské elektro



sítě. Jde prý o umístění ochromujícího sw do řídících systémů elektráren a rozvoden, s agresivitou, o
kterou se nikdo předtím nepokusil. A následovalo nedávné varováním světu od současného
prezidenta Bidena: USA disponují kybernetickými prostředky k nabourání životně důležitých
infrastruktur, vojenských a bankovních systémů prakticky kdekoliv na světě a použijí je
v čase, který si sami určí! Tedy v případě, když se jakékoli vlády ve světě, dokonce i jejich
spojenci, nebudou chovat dle představ americké vlády, jim hrozí mj. zlovolný blackout. To už bylo
např. ve Venezuele otestováno.

V červnu 2021 problém „šmírování“, o kterém jsem už před dvěma lety 2x osobně podrobně
informoval předsedu senátního Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost Pavla Fischera,
přerostl do celoevropské dimenze. A současně eskalovaly i americké prezidentské hrozby
nabourávání klíčových infrastruktur neposlušných zemí.

?? Neměl by se senátní Výbor pod vedením senátora Fischera, kromě potlesku za vyhoštění
18 ruských diplomatů, zabývat např. podezřením z rozkrádaní zbraní z nehlídaných
zbrojních skladů a zanedbanými hrozbami pro infrastrukturu ČR?

?? Souhlasíte s vyjádřením prezidentova mluvčího Jiřího Ovčáčka, že příprava odvolání
prezidenta je organizovaný pokus o státní převrat ve stádiu zrodu a souvisí s rozvážným
chováním prezidenta ve vyfabulované krizi kolem vrbětických výbuchů?

?? Podle umanutého vyjádření Pavla Fischera „je třeba reagovat tvrdě, koordinovaně a
s hrdostí na to, že jednotka ruské armády operovala na našem území, zabila dva občany a
způsobila obrovskou škodu. A Rusko že by se mělo, i bez předložení důkazů a navzdory
myslící české veřejnosti, omluvit a nabídnout odškodnění? Není to poněkud ubohé zahájení
jeho opětovné prezidentské kandidatury?

Sledování spojenců je nepřijatelné řekl francouzský prezident Macron na společné tiskovce
s Merkelovou, když komentoval zprávy o špehování evropských politiků ze strany USA a Dánska.
Potenciální fakt sledování politiků EU ze strany USA je velmi vážná věc, to je třeba prověřit,
prohlásil státní tajemník při MZ Francie Beaune. Nechceme zamlčovat podobné případy. Nevyloučil
možnost následků, pokud se tato informace potvrdí. Vnitřní vyšetřování Dánské tajné služby
potvrdilo, že podobně jako v britském výzvědném středisku GCHQ byl poskytnut Američanům
přístup na stanici, odkud jsou prováděny odposlechy z podmořských kabelů poskytovatelů internetu,.
Süddeutsche Zeitung dříve napsal, že Národní bezpečnostní agentura (NSA) tak sledovala celou řadu
evropských politiků. Vyšetřování Dánské obranné zpravodajské služby je reakci na Snowdenova
odhalení. Ten na Twitteru uvedl, že tehdejší viceprezident a nynější. hlava USA Biden byl do
špionážního skandálu hluboce zapojen.

Nemělo by být, podobně jako v Dánsku, zavedeno vnitřní vyšetřování BIS neaplikuje-li
doktrínu USA podle níž se Evropané musí třást z možné ruské invaze? Tedy v ČR: „K vytvoření
obrazu neomaleného Rusa, musí směřovat veškerá činnost českých masmédií. Pro zpřetrhání
ekonomických i diplomatických vazeb je třeba Čechy tak vystrašit ruským nebezpečím, aby to oni
sami chtěli a nechat vše uzrát do předvýbušného stavu“. Zdá se, že se to daří. Viz. vypovězení 18
ruských diplomatů, vyřazení Ruska z tendru na dostavbu Dukovan, obstrukce s povolením vakcíny
Sputnik, zaváděním nedůvodných sankcí… Je ale otázkou, kdo by se vyšetřování odvážil vést. Od
senátní bezpečnostní komise lze očekávat spíše dohled nad tím, chovají-li se naši politici už
dostatečně servilně dle představ americké vlády.

?? Už víme, že americké tajné služby dokáží provést kybernetický útok, či ukrást informaci
a zanechat stopu země či osoby, kterou z činu obvinila a že existuje speciální útvar
maskující průniky jejich hackerů za útoky jiných států. Známe-li její „schopnosti“, lze

https://www.sueddeutsche.de/politik/nsa-usa-merke-steinbrueck-snowden-1.5308219?reduced=true


předpokládat, že umí zinscenovat téměř cokoliv. Třeba aféru Vrbětice?

Mnohem zevrubnější informace o výše uvedených skutečnostech naleznete v rozsáhlé retrospektivní
knize Od telegrafu k informační pandémii, která pokrývá ještě mnohem víc témat, než ty, o
kterých zde ve stručnosti píši, např.: zadání Národní telekomunikační sítě, studie Hrozby zlovolného
blackoutu, obnova Osmého divu světa v Libyi, nebezpečí se splýváním pandemií biologických a IT,
formy terorismu a útoků pod falešnou vlajkou, a ještě množství dalších “horkých“ témat. Pro
časosběrný pohled slouží popis vlastní cesty autora i myšlenky moudrých z kterých toto dílo čerpalo.
Kniha předkládá i dlouhou řadu neodbytných otázek.
viz: https://www.bookla.cz/eshop/zbozi/10000390
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